Página 199   16 de Agosto de 2024 Nº 28.808Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

<#E.G.B#1611937#199#1620381>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°.007/2024
REGISTRO DE PREÇOS (SRP). PROCESSO Nº. 053/2024

A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob n° 007/2024, para o Registro
de Preços, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, utilizando o
MODO DE DISPUTA ABERTO nos termos da Lei n° 14.133, de 1° de abril
de 2021, Lei Complementar Federal 123/2006 alterada pela Lei 147, de
07/08/2014, do Decreto Municipal n° 022/2023 e dos Decretos Municipal
n°. 018/2024 e n°. 019/2024 de 05 de março de 2024 e demais legislação
aplicável, e demais legislação aplicável, e ainda, de acordo com as condições
estabelecidas neste Edital.  O objeto da presente licitação é a futura e
eventual   AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO DA
MINI INDÚSTRIA DE LATICÍNIO DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, conforme
CONVENIO Nº. 846612/2017- MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA -
SUDAM, e conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos, e conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos, com abertura no dia 29 de agosto
de 2024 às 09h00 (nove horas) horário de Brasília, através da plataforma
eletrônica - LICITANET, endereço eletrônico www.licitanet.com. O Edital
estará disponível para ser adquirido sem qualquer custo, no Setor de
Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, e-mail:
licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site da Prefeitura www.
novabrasilandia.mt.gov.br, e ainda no Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br para informações entrar em
contato através do fone/fax (66) 3385-1277.
Nova Brasilândia - MT, 15 de agosto de 2024.
Cíntia Karine Carvalho dos Santos Souza - Pregoeira Municipal. Portaria
N°. 012/2024,

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 060/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT. CONTRATADA: ARAUJO ROCHA & CIA LTDA - ME. CNPJ:
08.768.478/0001-78. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do
Contrato Original por mais 06 (seis) meses, vigorando a partir de 15 de
agosto de 2024 a 14 de fevereiro de 2025. O Valor Total a ser pago a
contratada será de R$ 75.000,00 (Setenta e Cinco Mil Reais). ASSINATURA:
14 de agosto de 2024. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Mauriza Augusta De Oliveira - Prefeita Municipal

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 061/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT. CONTRATADA: ZITA BEZERRA GUIMARÃES - ME. CNPJ:
13.187.5680/0001-05. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do
Contrato Original por mais 06 (seis) meses, vigorando a partir 15 de agosto
de 2024 a 14 de fevereiro de 2025. O Valor Total a ser pago a contratada
será de R$ 153.900,00 (Cento e Cinquenta e Três Mil e Novecentos Reais).
ASSINATURA: 14 de agosto de 2024. FUNDAMENTO: De acordo com a
Lei nº 8.666/93.
Mauriza Augusta De Oliveira - Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1611937#199#1620381/>

Protocolo 1611937
<#E.G.B#1611964#199#1620409>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO   N°.008/2024 - REGISTRO DE PREÇOS (SRP)
COM ITENS EXCLUSIVOS Á PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL. PROCESSO Nº. 054/2024. A Prefeitura Municipal de Nova
Brasilândia - MT, torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, sob n° 008/2024, para o Registro de Preços, critério
de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, COM ITENS EXCLUSIVOS
Á PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, aptos a se beneficiarem
do tratamento diferenciado, utilizando o MODO DE DISPUTA ABERTO nos
termos da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, Lei Complementar Federal
123/2006 alterada pela Lei 147, de 07/08/2014, do Decreto Municipal n°
022/2023 e dos Decretos Municipal n°. 018/2024 e n°. 019/2024 de 05
de março de 2024 e demais legislação aplicável, e ainda, de acordo com
as condições estabelecidas neste Edital.  O objeto da presente licitação
é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS TIPO: 03 (TRÊS) PULVERIZADOR
AGRÍCOLA (CANHÃO) E 02 (DOIS) DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTES
E SEMENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO
DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, TRANSFERÊNCIA ESPECIAL PARA
INVESTIMENTO CONFORME EMENDA PARLAMENTAR N°.
20234061011-2023, e conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos, com abertura no dia 29 de
agosto de 2024 às 15h00min (quinze horas), horário de Brasília, através
da plataforma eletrônica - LICITANET, endereço eletrônico www.licitanet.

com. O Edital estará disponível para ser adquirido sem qualquer custo, no
Setor de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT,
e-mail: licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site da Prefeitura
www.novabrasilandia.mt.gov.br, e ainda no Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br para informações entrar em
contato através do fone/fax (66) 3385-1277.
Nova Brasilândia - MT, 15 de agosto de 2024.
Ana Cristina Soares - Pregoeira Municipal. Portaria N°. 012/2024

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1611964#199#1620409/>

Protocolo 1611964

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<#E.G.B#1611916#199#1620354>

TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO Nº 077/2024 EMPRESA PROGRESSO MOBILIÁRIO
INFORMÁTICA E OBRAS LTDA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE, através
do Senhor Prefeito, torna público para conhecimento dos interessados
ou a quem venha tomar conhecimento que decidiu tornar sem efeito o
Extrato da Ata de Registro 077/2024. Motivo: foi publicado indevidamente.
Divulgado no Diário do Governo do Estado MT, IOMAT Nº 28.803, na
página 196 do dia 09/08/2024.
DATA DE ASSINATURA: 15 de agosto de 2024

RUBENS ROBERTO ROSA
Prefeito Municipal
<#E.G.B#1611916#199#1620354/>

Protocolo 1611916

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1611860#199#1620299>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2024 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
29/08/2024, às 09:00 horas (horário oficial de Brasília). Realização por meio
do portal https://www.bll.org.br. Licitação destinada ao registro de preços
para futura e eventual aquisição de itens para montagem de kits natalidade
e para uso em outros programas assistências executadas pela Secretaria
Municipal de Assistência Social. Os interessados poderão consultar o edital,
na sala de licitações, no horário de expediente da prefeitura ou obtê-lo no
site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã - MT. Nova Ubiratã - MT, 15
de agosto de 2024.

Francine Oliveira
Secretária municipal de administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1611860#199#1620299/>

Protocolo 1611860

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
<#E.G.B#1611950#199#1620394>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

O Município de Pedra Preta MT, pessoa jurídica de direito público,
devidamente inscrita no CNPJ sob n.º 03.773.942/0001-09, com sede na
Avenida Fernando Correa da Costa, 940, Centro, por intermédio da Agente
de Contratação a Sr.ª Cristiane Valeria Da Silva, designada pela Portaria
nº 245/2023 de 26 de Abril de 2023, torna público para conhecimento
dos interessados que esta licitação é regida subsidiariamente, pela Lei
Federal n.º 14.133/21, Lei Municipal n° 999/2017 de 19 de Julho de 2017
,Lei Complementar n.º 123/2006, Decreto Municipal nº 79/2023, Decreto
Municipal nº 20/2023, Decreto Municipal nº 81/2023, Decreto Municipal nº
82/2023, Decreto Municipal nº 83/2023 e Decreto Municipal nº 84/2023  e
demais normas pertinentes ao procedimento licitatório e objeto licitado,
a sessão será conduzida pelo(a) Pregoeiro(a) do Município, para tanto
nomeados Comissão de Contratação designada pela Portaria nº 247/2023
de 26 de Abril de 2023, que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletronico Nº 13/2024 na seguinte data: Da Sessão Pública Do Pregão
Eletrônico (Horário de Brasília - DF): Recebimento das propostas: A partir
da publicação; Data E Horário De Abertura Da Sessão Pública: 18/09/2024
Às 08h00min Horário De Cuiabá/Mt (09h00min No Horário De Brasília/Df).
Endereço Eletrônico Da Sessão Pública: https:/www.licitanet.com.
br. Respectivamente para o seguinte objeto: Aquisição de 05 (cinco)
motocicletas, com objetivo de atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme termo de compromisso nº 093/2024..
Os interessados poderão retirar o Edital completo, no site https://www.
pedrapreta.mt.gov.br/, ou solicitando através do E-mail: licitacao@
pedrapreta.mt.gov.br, telefone para contato (66) 3486- 4400 Departamento
de Licitação e Contratos.

Pedra Preta MT, 15 de agosto de 2024.
Rithyene Gomes Da Silva

Agente de Contratação
(Portaria 186/2023)

Publicar-65-99228-9990
<#E.G.B#1611950#199#1620394/>

Protocolo 1611950

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: e20dfc05